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Protokół Nr 35/21 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 22 października 2021 r.  

w godzinach: 13.00-15.00 w trybie hybrydowym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2020/2021. 

3. Przedstawienie wyników wdrożenia planu naprawczego w świetle audytu  

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Po otwarciu posiedzenia, Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji poinformowała 

zebranych o konieczności zmiany porządku obrad z powodu wprowadzenia projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia woli prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Okręgowego 

w Sandomierzu wraz z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.  

O przestawienie projektu uchwały została poproszona Magdalena Kusztal, Dyrektor 

Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Na wstępie, Dyrektor przeprosiła za zbyt 

późne przekazanie materiałów ale jej zdaniem wymagała tego sytuacja, gdyż po przyjęciu 

zaproponowanej treści projektu uchwały, Miasta i Powiat Sandomierz oraz Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu muszą podjąć tożsame postanowienia.   

Jak przekazała Dyrektor, obecnie muzeum jest prowadzone przez cztery podmioty: samorząd 

województwa świętokrzyskiego, miasto Sandomierz, powiat sandomierski oraz Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Po zaproponowanych zmianach, prowadzenie 

jednostki zostanie wyłącznie przekazane do samorząd województwa świętokrzyskiego oraz 



2 
 

ministerstwa. Zdaniem Dyrektor Kusztal jest to dobre rozwiązanie, które pozwoli na 

zwiększenie zasobów muzeum i wpłynie na zapewnienie lepszej oferty dla zwiedzających.  

Następnie po sprawdzeniu quorum, Komisja jednogłośnie przegłosowała zmianę porządku 

obrad i wyraziła pozytywną opinię do zaproponowanego projektu uchwały w tej sprawie. 

Zał. nr 3 wynik głosowania zmiany porządku obrad. 

Zał. nr 4 wynik głosowania w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wraz  

z Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.  

Ad. 2 

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

w roku szkolnym 2020/2021 przedstawiła Renata Bilska, Zastępca Dyrektora 

Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych. Zał. nr 5 do protokołu.  

Ad. 3   

Dyrektor Jacek Sabat przedstawił wyniki wdrożenia planu naprawczego w świetle audytu  

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Zał. nr 6 do protokołu.  

 Po wysłuchaniu prelekcji, członkowie Komisji dyskutowali nad nowym Regulaminem 

Organizacyjnym WDK, zakresami czynności poszczególnych pracowników oraz 

wprowadzonymi zmianami w zakresie podziału zadań. Pomimo, wątpliwości członków 

Komisji, Dyrektor Sabat zapewnił, że nowa organizacja pracy jest bardziej efektywna  

i przemyślana, a każdy z niezbędnych pracowników znalazł swoje miejsce. Z relacji Dyrektora 

tylko jedna osoba po likwidacji stanowiska pracy wystąpiła na drogę prawną, natomiast ogólnie 

zostały zlikwidowane cztery etaty ale w ich miejsce powstały nowe bardziej adekwatne do 

potrzeb instytucji i nabory w tym obszarze zostały rozpisane w drodze konkursu.   

W dalszej części posiedzenia, członkowie Komisji zajęli się kwestią anonimu pracowników 

WDK, który został przekazany w materiałach mailowych zgodnie z poleceniem 

Przewodniczącej. Ogólnie materiał dotyczył krytyki wprowadzonych zmian i bezpośrednio 

odnosił się do obwiniania za zaistniałą sytuacje Dyrektora Sabata. W tym względzie 

szczególnie radni Leszek Wawrzyła oraz Jolanta Tyjas wyrażali swoje obawy z powodu 

anonimu.  
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Na zakończenie tego punktu porządku obrad, radni poruszyli kwestie obsługi prawnej WDK, 

na co Dyrektor Sabat odpowiedział, że rzeczywiście rozwiązał umowę z poprzednią 

kancelaria prawna, gdyż jego zdaniem nie spełniała wszystkich potrzeb. Na jej miejsce został 

zatrudniony nowy prawnik, który opracowywał wymaganą dokumentację zgodnie  

z zaleceniami audytu. Natomiast obecnie, z powodu wątpliwości natury personalnej, również 

ta umowa z radcą prawnym została rozwiązana.  

Radni zobowiązali Dyrektora Sabata do przekazania poniższych dokumentów: 

Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, 

wprowadzony zarządzeniem dyrektora nr 18/2021 z dnia 30.06.2021r. 

Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, 

wprowadzony zarządzeniem dyrektora nr 13/2012 z dnia 07.11.2012r. 

Wykaz wydarzeń organizowanych przez WDK w okresie od stycznia do października 2021r. 

Wykaz wydarzeń dla dzieci i młodzieży w okresie od stycznia do października 2021r.  

 

W drodze dopowiedzenia, radni skrytykowali organizacje dożynek wojewódzkich w 2021r.  

Ad. 4 

Spraw różnych nie zgłoszono 

 

 

 

  

                                                                                     Przewodnicząca Komisji 

                                                                                           Agnieszka Buras 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


